
UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO

Số: 96/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Trần Hưng Đạo, ngày 03 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công công việc của Chủ tịch, Phó Chủ tịch và các Ủy viên

Ủy ban nhân dân phường Trần Hưng Đạo khóa IX, nhiệm kỳ 2021-2026

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 
19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật 
tổ chức tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ 
“quy định số lượng Phó Chủ tịch và Quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn 
nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân”; Nghị 
định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 1 số 
điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ; Nghị 
định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy 
định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, 
miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hạ 
Long: Quyết định số 2481/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 về việc phê chuẩn kết quả 
bầu chức vụ Chủ tịch UBND phường Trần Hưng Đạo, nhiệm kỳ 2021-2026; 
Quyết định số 2483/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 về việc phê chuẩn kết quả bầu 
chức vụ Phó Chủ tịch UBND phường Trần Hưng Đạo, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân phường, nhiệm kỳ 2021-
2026 ban hành kèm Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 01/7/2021;

Xét đề nghị của bộ phận Văn phòng-Thống kê phường.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nguyên tắc chủ yếu về việc phân công công việc của Chủ tịch, 

các Phó Chủ tịch và các Ủy viên Ủy ban nhân dân phường, nhiệm kỳ 2021-
2026:

Nguyên tắc chung: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường hoạt 
động theo nguyên tắc tập trung dân chủ khi quyết định những vấn đề theo quy định 
của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Quy chế 
làm việc của Đảng uỷ và Quy chế làm việc của UBND phường; kết hợp giữa sự lãnh 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=2768/Q%C4%90-UBND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=77&lan=1


2

đạo của tập thể Ủy ban nhân dân phường với trách nhiệm Chủ tịch là người đứng 
đầu Ủy ban nhân dân phường và đề cao vai trò, trách nhiệm cá nhân của mỗi thành 
viên Ủy ban nhân dân phường để giải quyết công việc theo lĩnh vực được phân công 
và những nguyên tắc chủ yếu về phân công công việc như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường: 
Chỉ đạo, điều hành và quản lý chung về mọi mặt hoạt động và công tác 

của Ủy ban nhân dân phường, của các thành viên Ủy ban nhân dân phường, cán 
bộ, công chức, nhân viên hợp đồng và khu trưởng các khu phố; quyết định 
những công việc thuộc thẩm quyền đã được pháp luật quy định và những công 
việc được Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long, Ủy ban nhân dân 
thành phố Hạ Long phân cấp giao nhiệm vụ và chịu trách nhiệm cá nhân về việc 
thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của mình, đồng thời cùng với tập thể Ủy ban 
nhân dân phường chịu trách nhiệm về mọi mặt hoạt động của Ủy ban nhân dân 
phường trước Đảng uỷ, Hội đồng nhân dân phường, trước Ủy ban nhân dân 
thành phố Hạ Long, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường quyết định điều chỉnh phân công công 
việc giữa các Phó Chủ tịch khi cần thiết. Khi Chủ tịch đi vắng, Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân phường ủy quyền cho Phó Chủ tịch thường trực (hoặc Phó Chủ tịch 
còn lại nếu Phó Chủ tịch Thường trực cũng đi vắng) để chỉ đạo, điều hành, giải 
quyết các công việc hằng ngày của Ủy ban nhân dân phường. Khi 01 trong 02 
phó chủ tịch đi vắng, Chủ tịch UBND phường trực tiếp giải quyết hoặc phân 
công phó chủ tịch khác giải quyết công việc thay phó chủ tịch đi vắng.

2. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường:
- Mỗi Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường được Chủ tịch UBND 

phường phân công phụ trách một số ngành, lĩnh vực công tác, chỉ đạo theo dõi, 
hoạt động của một số khu phố. Trong phạm vi lĩnh vực công việc được phân 
công, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường được sử dụng quyền hạn của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân phường, nhân danh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường khi 
xử lý, giải quyết công việc và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường và trước pháp luật về việc thực hiện nhiệm vụ được giao, ủy quyền; Phó 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chịu trách nhiệm cá nhân về công tác của 
mình trước Hội đồng nhân dân phường, Ủy ban nhân dân phường và Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân Phường; đồng thời cùng các thành viên Ủy ban nhân dân khác 
chịu trách nhiệm tập thể về hoạt động của Ủy ban nhân dân phường trước Đảng 
ủy, Hội đồng nhân dân phường và Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ tịch Ủy ban 
ban nhân dân thành phố. 

 - Trong phạm vi quyền hạn được giao, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường chủ động xử lý công việc khi đã có chủ trương, khi đã có quy định pháp 
luật và chỉ đạo của cấp trên. Nếu có vấn đề liên quan đến lĩnh vực công tác của 
Phó Chủ tịch khác phụ trách thì chủ động bàn bạc, phối hợp để giải quyết. 



3

Trường hợp vấn đề cần có ý kiến của Chủ tịch hoặc giữa các Phó Chủ tịch còn 
có ý kiến khác nhau thì Phó Chủ tịch đang chủ trì xử lý công việc đó báo cáo 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường quyết định.

- Hàng tuần, các Phó Chủ tịch tổng hợp công việc mình phụ trách báo cáo 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. Trong chỉ đạo điều hành, nếu có vấn đề liên 
quan hoặc thuộc lĩnh vực Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân khác 
trực tiếp phụ trách, những vấn đề phát sinh ngoài kế hoạch hoặc vượt thẩm 
quyền, những vấn đề chưa được quy định, các Phó Chủ tịch chủ động đề xuất, 
báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường quyết định. Nếu vấn đề thuộc thẩm 
quyền của Ủy ban nhân dân phường thì báo cáo Chủ tịch để đưa ra phiên họp 
Ủy ban nhân dân phường thảo luận, quyết định.

- Thực hiện việc phân cấp, phân quyền để chủ động trong điều hành cho 
cấp phó các nội dung liên quan được Chủ tịch UBND giao phụ trách. Tùy theo 
yêu cầu điều hành thực tiễn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường có thể trực tiếp 
giải quyết một số công việc cụ thể đã phân công cho Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân Thành phố hoặc quyết định bổ sung, điều chỉnh lại sự phân công giữa các 
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường

3. Các Ủy viên Ủy ban nhân dân phường được Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường phân công phụ trách, chỉ đạo hoạt động của ngành, lĩnh vực theo chức 
năng, nhiệm vụ; chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân phường, Chủ tịch, Phó 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường trong việc thực hiện nhiệm vụ được phân công.

Điều 2. Trong phạm vi, lĩnh vực được phân công, Phó Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân phường có nhiệm vụ và quyền hạn:

1. Chỉ đạo, kiểm tra các bộ phận chuyên môn, các khu phố thực hiện các 
chủ trương, chính sách, pháp luật nhà nước và nhiệm vụ thuộc phạm vi được 
phân công phụ trách; có quyền đình chỉ tạm thời việc thi hành văn bản và việc 
làm trái pháp luật của cấp dưới, đồng thời đề xuất với Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường biện pháp xử lý theo quy định của pháp luật.

2. Nhân danh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo, xử lý, giải quyết 
những vấn đề phát sinh hằng ngày thuộc phạm vi lĩnh vực, công việc được phân 
công phụ trách; nghiên cứu phát hiện và đề xuất những vấn đề về chính sách cần 
bổ sung, sửa đổi thuộc lĩnh vực được phân công nhưng vượt quá thẩm quyền 
giải quyết để báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường xem xét, quyết định.

Điều 3. Phân công công việc của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân phường và các ủy viên Ủy ban nhân dân phường:

1. Ông Nguyễn Xuân Trường - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường
1.1. Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

phường theo Điều 64 và Điều 121 Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 
77/2015/QH13 ngày 19/6/2015 và những vấn đề khác mà pháp luật quy định 



4

thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND phường quyết định; lãnh đạo, chỉ đạo, 
điều hành toàn diện, quản lý chung mọi hoạt động và công việc của Ủy ban nhân 
dân phường, các ủy viên Ủy ban nhân dân phường, công chức, nhân viên hợp 
đồng, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân phường, Khu trưởng các khu phố. 

1.2. Giữ mối quan hệ làm việc với Hội đồng nhân dân, Ủy ban MTTQ 
Việt Nam phường; các đoàn thể chính trị - xã hội phường.

1.3. Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực: 
+ Cải cách hành chính, Bộ phận Tiếp nhận và Trả Kết quả hiện đại của 

phường; an ninh - quốc phòng; nội chính, đối ngoại, tổ chức bộ máy, công tác 
cán bộ - công chức - lao động hợp đồng; Tài chính, ngân sách; quản lý và điều 
hành ngân sách; Quản lý tài sản công; lĩnh vực kinh tế, kế hoạch phát triển kinh 
tế - xã hội; Phòng, chống tham nhũng; công tác đầu tư, quy hoạch đất đai, quy 
hoạch đô thị, quản lý địa giới hành chính; ứng dụng công nghệ thông tin và công 
tác đối ngoại; Thi đua khen thưởng; chỉ đạo công tác phòng chống tham nhũng, 
thực hành tiết kiệm chống lãng phí trong cơ quan và trên địa bàn phường; Thanh 
tra; Tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo; Chương trình chuyển đổi 
số toàn diện;  công tác dân vận của chính quyền và chỉ đạo thực hiện quy chế 
dân chủ ở cơ sở theo Quy định số 23-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Bộ chính trị 
về công tác dân vận của hệ thống chính trị; Quyết định số 3674-QĐ/TU ngày 
12/01/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Hạ Long về việc điều chỉnh, bổ 
sung Quy chế công tác Dân vận của hệ thống chính trị thành phố Hạ Long.

+ Xây dựng cơ bản; Đất đai, tài nguyên, môi trường và khoáng sản; giao 
thông; công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy sản; 
Kiểm lâm, kiểm ngư; giải phóng mặt bằng; trật tự xây dựng đô thị; giao thông; 
công ích; vệ sinh môi trường; cảnh quan đô thị, điện chiếu sáng; cấp thoát nước; 
phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn; phòng cháy chữa cháy, cứu hộ cứu 
nạn; quản lý nhà ở, các nhà chung cư, nhà trọ trên địa bàn; thu giá dịch vụ công 
ích.

1.4. Phân công nhiệm vụ, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện các 
chương trình, kế hoạch công tác của các uỷ viên Ủy ban nhân dân và cán bộ, công 
chức thuộc Ủy ban nhân dân phường, khu trưởng khu phố. Đối với các công việc 
quan trọng, cấp bách, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường có thể trực tiếp chỉ đạo, 
xử lý công việc đã phân công cho Phó Chủ tịch hoặc công việc thuộc thẩm quyền 
của cán bộ, công chức thuộc Ủy ban nhân dân phường, Khu trưởng các khu phố.

1.5. Thực hiện công tác trực 01 ngày/tuần tại bộ phận tiếp nhận và trả kết 
quả của phường;

1.6. Thực hiện chức trách, nhiệm vụ người phát ngôn và cung cấp thông 
tin cho báo chí của UBND phường.



5

1.7. Là Chủ tịch Hội đồng thi đua khen thưởng; Chủ tịch Hội đồng tư vấn 
thuế; Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường; Chủ tịch Hội đồng đăng ký đất 
đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; Chủ tịch Hội đồng xác định mức độ 
khuyết tật; Chủ tịch Hội đồng xét miễn giảm tiền sử dụng đất; Trưởng ban 
Quản lý đền Quan Sơn…

1.8. Là trưởng các Ban Chỉ đạo: Thu ngân sách; Đại diện Hội đồng quản 
trị Ngân hàng Chính sách xã hội phường; An toàn giao thông; Áp dụng hệ thống 
quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001-2015; Chuyển đổi số; Cải cách hành 
chính; Phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí; Chỉ huy 
phòng, chống thiên tai – tìm kiếm cứu nạn; Phòng cháy chữa cháy, cứu hộ cứu 
nạn; Phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào bảo vệ an 
ninh tổ quốc; Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị 
văn minh”; Mô hình cổng trường học văn minh, thân thiện;

1.10. Phụ trách chỉ đạo địa bàn khu phố 1, khu phố 3.
2. Bà Nguyễn Thị Thanh - Phó chủ tịch Thường trực UBND phường
2.1. Là Thủ trưởng cơ quan, duy trì họp cơ quan đánh giá kết quả hoạt động 

công tác của đội ngũ CBCC cơ quan phường hàng tháng.
2.2. Trực tiếp chỉ đạo, phụ trách các lĩnh vực: Nội vụ, Tư pháp, Văn hoá- 

Thể thao, giáo dục, y tế, lao động TBXH giảm nghèo, đền ơn đáp nghĩa, thông 
tin tuyên truyền; thực hiện chính sách dân số và kế hoạch hoá gia đình, bảo vệ 
chăm sóc giáo dục trẻ em; vệ sinh, an toàn thực phẩm; Tư pháp- Hộ tịch; thi 
hành án; thực hiện chính sách dân tộc, tôn giáo và các lĩnh vực xã hội khác; thu 
thuế, phí; nâng cao chỉ số cải cách hành chính; nâng cao năng lực cạnh tranh cấp 
sở, ngành, địa phương (DDCI); khoa học và công nghệ; công nghệ thông tin. 
Trực tiếp phụ trách bộ phận Văn phòng-Thống kê, bộ phận tiếp nhận và trả kết 
quả của phường; Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân phường. Chỉ đạo xây dựng chương trình công tác năm, 
lịch công tác hàng tháng; báo cáo kết quả việc thực hiện chương trình công tác 
tháng, quý và năm của UBND phường;

2.3. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo, theo dõi các công tác: 
thu ngân sách nhà nước, cải cách hành chính; Thi đua khen thưởng (là phó chủ 
tịch thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng); Chương trình chuyển đổi số toàn 
diện;

2.4. Được Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường uỷ quyền ký các văn bản 
thuộc lĩnh vực phụ trách; Quyết định xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực 
phụ trách. Thay mặt Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường tham gia giải quyết tố 
tụng hành chính lĩnh vực phụ trách.



6

2.5. Là Chủ tịch các hội: Hội đồng giáo dục QP-AN; Hội khuyến học; Hội 
đồng phổ biến, tuyên truyền, giáo dục pháp luật; Hội đồng chính sách; HĐ xét 
duyệt trợ giúp xã hội; Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng của phường.
 2.6. Trưởng các Ban chỉ đạo: Tư pháp; Giảm nghèo - Giải quyết việc làm; 
Dân số - Kế hoạch hóa gia đình; Vì sự tiến bộ của Phụ nữ; Ban chỉ đạo 127 của 
phường; Phòng chống dịch ở người; Phòng chống suy dinh dưỡng ở trẻ em; Ban 
mục tiêu Quốc gia phòng chống một số bệnh xã hội, dịch nguy hiểm; Ban chỉ 
đạo vì chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm (BCĐ 08); Ban giảm nghèo và giải 
quyết việc làm; Ban dân số gia đình và trẻ em; Ban chỉ đạo phòng chống tội 
phạm, phòng chống ma túy, phòng chống buôn bán phụ nữ và trẻ em (BCĐ 
138); phòng chống bạo lực gia đình; Chỉ đạo toàn dân đoàn kết xây dựng đời 
sống văn hoá; Phó Ban đại diện HĐQT ngân hàng CSXH phường.

2.7. Giữ mối liên hệ làm việc với Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ 
nữ, Đoàn Thanh niên, Hội Chữ thập đỏ, Hội Người Cao tuổi, Hội nạn nhân chất 
độc Da cam/Dioxin, Hội Luật gia của phường.

2.8. Phụ trách chỉ đạo địa bàn khu phố 2.
        3. Ông Vũ Đức Tâm - Trưởng công an phường, Ủy viên Ủy ban nhân dân 

3.1.Trực tiếp chỉ đạo lực lượng Công an phường, Ban bảo vệ dân phố trên 
lĩnh vực bảo vệ ANCT, TTATXH, TTATGT, TTĐT; các Đội dân phòng.

3.2. Tổ chức lực lượng công an phường, nắm chắc tình hình an ninh trật 
tự trên địa bàn, tham mưu đề xuất với cấp uỷ Đảng, Uỷ ban nhân dân phường và 
công an Thành phố về chủ trương, kế hoạch biện pháp bảo đảm an ninh trật tự 
trên địa bàn và tổ chức thực hiện;

3.3. Phối hợp với các cơ quan đoàn thể tuyên truyền phổ biến pháp luật liên 
quan đến an ninh trật tự cho nhân dân, hướng dẫn tổ chức quần chúng làm công tác 
ANTT trên địa bàn phường. Phối hợp với bộ phận địa chính đô thị trong công tác 
quản lý đất đai, quản lý hoạt động xây dựng, quản lý trật tự đô thị, giải phóng mặt 
bằng…

3.4. Tổ chức phòng ngừa, đấu tranh phòng chống tội phạm, các TNXH và 
các vi phạm khác trên địa bàn theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của công 
an Thành phố.

3.5. Xử lý người có hành vi vi phạm luật theo quy định. Tổ chức việc 
quản lý giáo dục đối tượng trên địa bàn theo quy định của pháp luật.

3.6. Tổ chức thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy, giữ trật tự công 
cộng và an toàn giao thông, quản lý vũ khí, chất nổ dễ cháy, quản lý hộ khẩu, 
kiểm tra các quy định về an ninh trật tự trên địa bàn theo thẩm quyền.

3.7. Chỉ đạo việc bảo vệ hiện trường, bắt người phạm tội quả tang, tổ chức 
bắt người có lệnh truy nã, người có lệnh truy tìm hành chính theo quy định của 



7

pháp luật, tiếp nhận và dẫn giải người bị bắt lên cơ quan công an cấp trên, cấp 
cứu người bị nạn.

3.8. Tuần tra bảo vệ các mục tiêu quan trọng về chính trị, kinh tế, an ninh 
quốc phòng ở địa bàn theo hướng dẫn của công an cấp trên.

3.9. Phối hợp với BCH quân sự phường tham mưu xây dựng cụm địa bàn 
an toàn và sơ kết, tổng kết năm.

3.10. Lựa chọn và huấn luyện nghiệp vụ cho lực lượng bảo vệ dân phố, 
phân công xây dựng kế hoạch tuần tra canh gác đặc biệt những khu vực tập 
trung nhiều tụ điểm nhà hàng phức tạp, những ngày lễ, các sự kiện chính trị.

3.11. Xây dựng nội bộ lực lượng công an phường trong sạch, vững mạnh và 
thực hiện một số nhiệm vụ khác do Đảng uỷ, UBND phường và công an Thành phố 
giao.

  3.12. Phụ trách chỉ đạo địa bàn khu phố 4.
4. Ông Ngô Văn Khẩn - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường, 

Ủy viên Ủy ban nhân dân
4.1. Phó Ban Chỉ đạo các vấn đề cấp bách trong công tác bảo vệ và phát 

triển rừng; Cùng Công an phường tham mưu cho Chủ tịch về công tác phòng 
cháy, chữa cháy; Phòng chống cháy nổ.

4.2. Tham mưu đề xuất với Đảng uỷ, Ủy ban nhân dân phường về chủ 
trương, biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo và trực tiếp tổ chức thực hiện nhiệm vụ quốc 
phòng, quân sự địa phương, xây dựng lực lượng dân quân, lực lượng dự bị động 
viên.

4.3. Tham mưu kế hoạch xây dựng lực lượng, giáo dục chính trị và pháp 
luật, huấn luyện quân sự, hoạt động chiến đấu, trị an của lực lượng dân quân; xây 
dựng kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, huy động lực lượng dự bị 
động viên và các kế hoạch khác liên quan tới nhiệm vụ quốc phòng, quân sự; phối 
hợp với các đoàn thể triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan tới công tác 
quốc phòng, quân sự trên địa bàn.

4.4. Thực hiện nhiệm vụ huấn luyện quân dự bị theo quy định.
4.5. Tổ chức thực hiện đăng ký, quản lý công dân trong độ tuổi làm nghĩa 

vụ quân sự, quân nhân dự bị và dân quân theo qui định của pháp luật.
4.6. Xây dựng kế hoạch chỉ đạo dân quân phối hợp với công an phường 

và lực lượng khác thường xuyên hoạt động bảo vệ an ninh trật tự, sẵn sàng chiến 
đấu, phục vụ chiến đấu và tổ chức khắc phục hậu quả thiên tai gây ra, sơ tán, 
cứu hộ, cứu nạn.



8

4.7. Phối hợp với các đoàn thể trên  địa bàn tuyên truyền giáo dục toàn 
dân về ý thức quốc phòng, quân sự và các văn bản pháp luật liên quan tới quốc 
phòng, quân sự.

4.8. Có kế hoạch phối hợp với các tổ chức kinh tế, văn hoá, xã hội thực 
hiện nền quốc phòng gắn với thế trận an ninh nhân dân.

4.9.Thực hiện chính sách hậu phương quân đội, các tiêu chuẩn, chế độ, 
chính sách cho dân quân tự vệ, quân nhân dự bị theo qui định.

4.10. Tổ chức thực hiện nghiêm chế độ quản lý sử dụng, bảo quản vũ khí 
trang bị, sẵn sàng chiến đấu, quản lý công trình quốc phòng theo phân cấp, thực 
hiện chế độ kiểm tra, báo cáo, sơ kết, tổng kết công tác quốc phòng, quân sự ở 
phường.

4.11. Phối hợp với Công an phường tham mưu xây dựng cụm địa bàn an 
toàn và sơ kết, tổng kết năm.

4.12. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của Chủ tịch 
và các Phó Chủ tịch UBND phường.

  4.13. Phụ trách chỉ đạo địa bàn khu phố 5.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

Quyết định trước đây của Ủy ban nhân dân phường về việc phân công công việc 
của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên Ủy ban nhân dân phường.

Điều 5. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, các Ủy viên 
Ủy ban nhân dân phường, Khu trưởng các khu phố, Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                                  
- UBND thành phố (BC);                                                                 
- TT Đảng uỷ, HĐND phường (BC);
- Phòng Nội vụ Thành phố (BC);
- UB MTTQ và các đoàn thể CT-XH phường (PH);
- Công an, quân sự, Trạm y tế phường (T/hiện);
- Khu trưởng các khu phố (Để biết);
- Các trường học (Để biết);
- Các cơ quan, đơn vị, cơ sở (Để biết);
- Như điều 5 (T/hiện);
- Lưu: VT.                                          

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 
Nguyễn Xuân Trường



9


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:33:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Hoàng Thu Thảo<hoangthuthao@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:38:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Trường<nguyenxuantruong.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T16:42:18+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Trần Hưng Đạo<ubndtranhungdao.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




